جن سے پرویں رقم اور علامہ اقبال کے کتابت کی اُجرت کے سلسلہ میں اختلافات کا اشارہ ملتا ہے۔<sup>۸</sup> ان اختلافات کی وجہ سے علامہ اقبال نے زبور عجم کی کتابت محمد صدیق الماس رقم سے کروائی جو ان کی کوٹھی واقع میکور روڈ لاہور میں ہوئی اور کتابت کے اصولوں کو مد نظر رکھتے ہوئے یہ کتابت علامہ اقبال کی نگرانی میں ان کے گھر میں ہوئی۔ محمد صدیق الماس رقم جا کے چیمہ میں ۱۳۲۵ھ/۱۹۰۷ء میں پیدا ہوئے۔ ان کے بہنوئی مولوی محمد اعظم اچھے خوش نوپس تھے جو انہیں حکیم محمد عالم کے پاس گھوڑیا لے گئے جہاں انہوں نے مشق خطاطی کی۔ پھر لاہور آ کر روزنامہ زمیندار کے ہیڈ کاتب مولوی محبوب عالم کے پاس قیام پذیر ہوئے جہاں انہوں نے حاجی دین محمد اور عبدالحمید پرویں رقم کی خطاطی کو دیکھا اور مشق جاری رکھی۔